
1 

 

Uchwała nr XVIII/478/2016 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2016 r. 
 
w sprawie: powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym Ziemi 
Kaliskiej w Kaliszu 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 4 w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r.                       
o  muzeach (Dz.U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.)  oraz § 11 statutu Muzeum Okręgowego 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, stanowiącego załącznik do uchwały nr XIV/391/16 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie: nadania statutu Muzeum 
Okręgowemu Ziemi Kaliskiej w Kaliszu (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 961), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
1. Ze składu Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu odwołuje się 
Agatę Grendę – byłą Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
2. W skład Rady Muzeum przy Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu powołuje się 
następujące osoby:  
1) Tadeusz Skarżyński – radny Rady Miejskiej Kalisza, 
2) dr. hab.  Tadeusz Baranowski – pracownik Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej 

Akademii Nauk, 
3) Katarzyna Maniewska – pracownik Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Wydziału 

Pedagogiczno – Artystycznego w Kaliszu, 
4) dr Jerzy Adamczewski – pracownik Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie oraz Skansenu 

Budownictwa Ludowego Zachodniej Wielkopolski w Wolsztynie, 
5) Beata Maria Matusiak – Kierownik Delegatury w Kaliszu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków w Poznaniu, 
6) Adam Borowiak - prezes Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Adama 

Asnyka w Kaliszu, 
7) Tadeusz Krokos - Prezes Oddziału w Kaliszu Polskiego Towarzystwa Historycznego, 
8) dr Michał Bogacki – Dyrektor Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie, 
9) Włodzimierz Mazurkiewicz – Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 2 
 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



2 

 

UZASADNIENIE 

 

Ze względu na upływ kadencji ośmiu z dziesięciu członków statutowego składu Rady Muzeum 

przy Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, powołanych uchwałą Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego nr XVIII/295/12 z 30 stycznia 2012 r., zaistniała konieczność 

powołania nowych członków tej Rady. 

 
Ponadto dwaj przedstawiciele samorządu Województwa Wielkopolskiego zostali powołani 

uchwałą nr VI/90/2015 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015 r. Przy 

czym ze względu na zmianę na stanowisku dyrektora Departamentu Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu należało niniejszą uchwałą 

dokooptować nowego kandydata wskazanego przez Organizatora.  

 
Przedstawiciele Organizatora stanowią nie więcej niż 1/3 składu Rady Muzeum, o czym mowa                   

w art. 11 ust. 6 ustawy o muzeach. 

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

  

 


